E xI I -S ignalhupe / S ignalling hooter / Avertis s eur
s onor antidéflagrant dHH1/dHH 2 / dHHR1
         dHH 9.0
dHH /dHHR
 Akus tis c he S ignalhupe
für den E ins atz in gas  -
explos ions  gefährdeten
B ereic hen der Zone 1 und 2

      tcudorp fo emaN Signalling horn
       tiudorP ertiT Sonnerie antidé� agrante
Geräte- oder Typenbezeichnung
Equipment type or mark of equipment dHH1;dHH2;dHHR1
     tiudorp ud noitacifitnedI
Bestimmung der Richtlinie       Nr. und Ausgabedatum der Norm(en)
  )s(dradnats eht fo eussi fo etad dna .oN   evitcerid eht fo snoisivorP
 )s(emron sed/al ed noisimé ´d etad te .oN      evitcerid al ed noitangiséD
94/9/EG: Geräte und Schutzsyteme zur bestimmungsgemäßen
Verwendung in explosionsgefährdeten Bereichen EN 60079-0:2009
94/9/EC: Equipment and protective system intended for use in
potentially explosive atmospheres
94/9/CE: Appareils et systéme de protection destinés á étre
utilisés en atmosphéres explosibles
EG Baumusterprüfbescheinigung
  etacifitrec noitanimaxe-epyt-CE PTB 01 ATEX 1133
  EC nemaxe noitatsettA
Benannte Stelle für die Bescheinigung   PTB, D-38116 Braunschweig
   etacifitrec eht fo ydob deifitoN
Organisme noti� é de l  ̀attestation
Benannte Stelle für die Überwachung TÜV-Austria
Notified body of the inspection
 61 eßartsregurK  elórtnoc ed éifiton emsinagro
 neiW 5101-A
Kennummer
 8040   rebmun noitcepsnI
     noitacifitnedi`d orémuN
Hersteller / Anschrift  HbmG reuA.J
Manufacturer / Fac tory address Perfektastr. 102
Fabr icant / Adresse A-1230 Wien
Geschäftsfrührer: Dipl. Ing. Michael Auer
Managing director / Direction Gérant .......................................................
 ) emanerp ,eman / emanroV ,emaN(
Wien
.................................... .......................................................
(Ort / place / lieu) (Datum / date ) (Re chtgültige Unterschrift)
 6
EN 60079-1:2007
EN 60079-7:2007
EN 60079-31:2009
13.03.2014
.........................
B ei diesem B etriebsmittel handelt es
sich um ein explosionsgeschützt aus-
geführtes Gerät für den B etrieb inner-
halb explosionsfähiger Atmosphäre
der Gruppe II und den Zonen 1 und 2
Nachstehende Warn- und S icherheits-
hinweise sind besonders zu beachten:
Der Anschluss und die Installation des
Gerätes haben unter B eachtung der
angegebenen Zündschutzart ge mäß
den vorgeschriebenen Er rich tungs -
vorschrifte n von einem un ter wie se nen
Fachkraft zu erfolgen.
Dieses Gerät ist in S chutzklasse II auf-
gebaut und darf nur an der vorge-
schriebenen S pannung an ge -
schlossen und betrieben werden. Die
Polaritätsangaben sind zu beachten.
Es ist darauf zu achten, dass das
Gehäuse nicht beschädigt wird.
B ei B etrieb des Gerätes in ge -
werblichen Einrichtungen sind die
Unfallverhütungsvorschriften der ge -
werb lichen B e rufsgenossenschaften
für elek trische Anlagen und B e triebs -
mittel zu beachten.
Das B etriebsmittel darf nur unter den
angege benen Umgebungsbedingun-
gen betrieben werden.  Widrige Umge-
bungsbedingungen können zur
B eschädigung des Gerätes führen und